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1. Wstęp:

Celem opracowania Planu Odnowy Miejscowosci  Jabłowo Pałuckie  jest  sformułowanie 
strategii odnowy wsi poprzez:
 inwentaryzację zasobów służących odnowie miejscowości,
 analizę słabych i mocnych stron wsi oraz szans i zagrożeń zarówno wewnętrznych jak i 

zewnętrznych mogących mieć wpływ na przyszłość mieszkańców,
 określenie planowanych kierunków rozwoju i wizji wsi,
 opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 
lokalną.
Dokument ma służyć pełnemu wykorzystaniu istniejącego potencjału i szans rozwojowych 
wsi oraz umożliwić dostęp do zewnętrznych środków finansowych, w tym pochodzących z 
funduszy Unii Europejskiej ( w szczególności z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013). Dokument jest obowiązkowym załącznikiem do wniosku w ramach 
dofinansowania z PROW, oś 3 działanie „Odnowa i rozwój wsi” oraz w ramach podejścia 
Leader.  Celem  działania  jest  poprawa  jakości  życia  na  obszarach  wiejskich  poprzez 
zaspokajanie  potrzeb  społecznych  i  kulturalnych  mieszkańców  wsi  oraz  promowanie 
obszarów wiejskich. Działanie umożliwia rozwój tożsamości społecznej mieszkańców wsi, 
zachowanie  dziedzictwa  kulturowego  i  specyfiki  obszarów  wiejskich  oraz  wpływa  na 
wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich. 

2. Charakterystyka miejscowości:

Miejsko-wiejska gmina Łabiszyn jest jedną z 144 gmin województwa kujawsko-
pomorskiego,  w tym jedną z  35 gmin  miejsko-wiejskich.  Położona jest  w południowej 
części województwa, w powiecie żnińskim. Gmina Łabiszyn leży w północno-wschodniej 
części  pojezierza  Gnieźnieńskiego  (subregionu  Pojezierza  Wielkopolskiego), 
Wielkopolskiego, południowo zachodniej części województwa kujawsko-pomorskiego, na 
granicy  Pałuk  i  Kujaw.  Położenie  to  gwarantuje  dużą  różnorodność  rzeźby  terenu, 
gatunków gleb, szaty roślinnej oraz zwierzyny.

Na  terenie  gminy  Łabiszyn  znajduje  się  27 zróżnicowanych  pod  względem 
demograficznym,  gospodarczym,  funkcjonalnym  miejscowości  tworzących  układ 
administracyjno-przestrzenny  składający  się  z  15  sołectw  i  jednego  miasta.  Jabłowo 
Pałuckie jest jednym z sołectw. Gminę zamieszkuje 9667 osób, z czego 4552 w mieście 
Łabiszyn i  5115 na obszarach wiejskich.  Wskaźnik zaludnienia  wynosi  58,38km2.  Gmina 
zajmuje powierzchnię 166,92km2. Położona jest 25 km od Bydgoszczy, 20 km od Żnina, 35 
km od Inowrocławia, 70 km od Torunia i 100 km od Poznania. Sąsiaduje z gminami Szubin, 
Białe Błota, Nowa Wieś Wielka, Złotniki Kujawskie, Barcin i Żnin. 

Wieś Jabłowo Pałuckie jest sołectwem, które obejmuje także wieś Wyręba. Położona 
jest  w  południowo-zachodniej  części  województwa  kujawsko-pomorskiego  w  gminie 
Łabiszyn, w powiecie żnińskim. 

Wieś zamieszkuje 183 osoby w tym 100 mężczyzn i 83 kobiety. Mieszkańcy Jabłowa 
Pałuckiego stanowią 0,02% wszystkich mieszkańców gminy Łabiszyn. 
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3. Inwentaryzacja zasobów miejscowości:

3.1 Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze.

Na terenie wsi Jabłowo Pałuckie znajduje się pomnik Powstańców Wielkopolskich oraz 
nieczynny cmentarz ewangelicki.  Pomnik  znajduje się w centralnej części wsi i wymaga 
remontu. Na terenie nie znajdują się pomniki przyrody. 

3.2 Drogi. Obiekty i tereny.

Przez wieś przebiegają drogi:
* powiatowa nr 2356C Smerzyn- Jabłowo Pałuckie- Jabłówko- Murczynek
*  gminne: nr 130111C Chomętowo- Jabłowo Pałuckie i nr 130112C Jabłowo Pałuckie- 

Buszkowo.
W miejscowości jest wyodrębnione centrum wsi, w którym położona jest świetlica wiejska i 

plac  zabaw.  Planowane  jest  wybudowanie  w tym  miejscu  grzybka  jako  miejsca  organizacji 
imprez rozrywkowych i rekreacyjnych. 
We wsi dominuje budownictwo jednorodzinne.

3.3 Infrastruktura społeczna:

We  wsi  znajduje  się  świetlica  wiejska,  plac  zabaw  oraz  boisko  sportowe.  Nie  ma  innych 
obiektów  użyteczności  publicznej.  Świetlica  wiejska  jest  przeznaczona  do  remontu  i 
wyposażenia.  Plac  zabaw  powstał  w  2008  roku  i  całkowicie  zaspokaja  potrzeby  małych 
mieszkańców wsi.

3.4 Infrastruktura techniczna:

 Wodociągi:
Miejscowość jest zwodociągowana w 100%.
Kanalizacja:
W  Jabłowie  Pałuckim  nie  ma  kanalizacji.  Istnieje  potrzeba  skanalizowania  miejscowości. 
Mieszkańcy korzystają z przydomowych szamb.
Gazociągi:
Gospodarstwa domowe na terenie  wsi nie  są podłączone do sieci  gazociągowej.  Mieszkańcy 
korzystają z butli gazowych.
Energetyka:
Wieś jest w pełni zelektryfikowana. Zasilanie odbywa się z krajowej sieci elektroenergetycznej 
liniami napowietrznymi średniego napięcia.
Telekomunikacja i Internet:
Mieszkańcy  miejscowości  Jabłowo  Pałuckie  maja  zaspokojone  potrzeby  w  zakresie 
telekomunikacji.  Niestety  z  łączami  internetowymi  jest  znacznie  gorzej.  Nie  ma  możliwości 
podłączenia gospodarstw domowych do sieci globalnej. Jedynie poprzez łącza telekomunikacji. 
Istnieje potrzeba podłączenia do taniej sieci internetowej.
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3.5 Gospodarka i rolnictwo.
Jabłowo  Pałuckie  to  wieś  typowo  rolnicza.  Podstawowym  źródłem  dochodu 

większości  mieszkańców  jest  działalność  rolnicza.  Do  podstawowych  upraw  należą 
uprawa zbóż w tym kukurydzy oraz uprawa buraków cukrowych.
Część mieszkańców utrzymuje się także z działalności poza rolniczej. Na terenie sołectwa 
znajduje  się  Zakład  Mięsny  „BEKON”,  który  zatrudnia  ponad  100  osób.  Produkuje 
wędliny, podroby i mięso. Zakład działa od 1989 roku.
Ponadto  we  wsi  Wyręba  zarejestrowany  jest  Przedsiębiorstwo  Handlowo-  Usługowo- 
Remontowe, które zatrudnia do 10 osób.

3.6 Kapitał społeczny i ludzki:
Na terenie wsi oprócz Lokalnej Grupy Odnowy nie działają żadne inne organizacje społeczne:

4. Analiza SWOT- ocena mocnych i słabych stron miejscowości, szans i zagrożeń.

Jej celem jest rozważenie mocnych i słabych stron oraz wstępna analiza szans i 
zagrożeń związanych z podjęciem Planu Odnowy Miejscowosci. Pozwala ona na ocenę 
zjawisk  kryzysowych  i  określa,  jaka  ich  część  winna  podlegać  realizacji  programu 
zmierzającego do usunięcia zjawisk kryzysowych i przyczynić się do lepszej jakości życia 
mieszkańców wsi w przyszłości.

SŁABE STRONY MOCNE STRONY

 zły stan nawierzchni dróg
 brak połączeń komunikacyjnych
 niski standard życia części 
mieszkańców
 brak oświetlenia na drogach 
lokalnych 
 utrudniony dostęp do ośrodków 
kultury 
 brak taniego dostępu do internetu

 pracowitość, uczciwość mieszkańców
 patriotyzm regionalny
 zamiłowanie do porządku i ładu
 aktywna rada sołecka
 aktywna grupa odnowy miejscowości
 atrakcyjne sąsiedztwo 
 świetlica wiejska
 sklep wiejski

SZANSE ZAGROŻENIA
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 rozwój rolnictwa, rzemiosła i 
przedsiębiorczości (możliwość uzyskania 
wsparcia z funduszy europejskich) 
 moda na mieszkanie „za miastem”
 rozwój sieci internetowej 
 aktywność stowarzyszenia na rzecz 
odnowy wsi 

 brak środków finansowych na 
realizację potrzeb mieszkańców,
 brak perspektywy dla młodzieży
 bieda 
 zniechęcenie brakiem skuteczności w 
pozyskiwaniu środków unijnych

4.1 Planowane kierunki rozwoju. Wizja wsi.

Jako kierunki rozwoju dla tego terenu ustala się między innymi:
→ ochronę  dobrych  kompleksu  leśnego  przed  nieuzasadnionym  przeznaczeniem  pod 

Inwestycje i budowę,
→ zmianę  funkcji  typowo  rolniczej  na  wielofunkcyjność  wsi,  polegającej  na 

wprowadzaniu  usług,  rzemiosła  lub innych  form lokalnej  przedsiębiorczości,  która 
stanowić będzie uzupełniające źródło dochodu. 

Biorąc pod uwagę wszystkie powyższe ustalenia postanowiono określić wygląd wsi Jabłowo 
Pałuckie za 8 lat, wykorzystując następujące dane zebrane w czasie prac nad planem:

Jaka ma być nasza wieś?

Co ma ją wyróżniać?

Estetyka  i  dostosowanie  do  wymogów 
współczesności,  aby  mieszkańcy  wsi  mieli 
wyrównane  szanse  z  mieszkańcami  miast  i 
mogli porównywać swoje miejsce zamieszkania 
do  podobnych  miejscowości  w  krajach  Unii 
Europejskiej.

Jakie ma pełnić funkcje? Usługowe,  jako  alternatywa  dla  rolnictwa  i 
agroturystyczne,  jako  forma  odpoczynku  dla 
mieszkańców  miast  oraz  nowego  źródła 
dochodu.

Kim mają być mieszkańcy?
Identyfikujący  się  ze  wsią,  dbający  o  nią  i 
zaangażowani  w  pracę  nad  jej  rozwojem  i 
wizerunkiem. 

Co ma dać utrzymanie?
Dochodowe rolnictwo  oraz  usługi  świadczone 
przez lokalnych przedsiębiorców lub niewielkie 
firmy i działalność agroturystyczna.

W jaki sposób ma być zorganizowana wieś i 
jej mieszkańcy?

Mieszkańcy  organizują  zebrania  oraz  są 
członkami  różnych  organizacji  i  grup 
nieformalnych.

W jaki sposób mają być rozwiązywane 
problemy?

Kilka  razy  w  roku  odbywane  zebrania,  na 
których  dyskutuje  się  o  potrzebach  wsi. 
Wypracowane  wnioski  i  podejmowane 
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konkretne  działania  w  celu  ich  realizacji. 
Wszyscy  aktywnie  biorą  udział  w  budowaniu 
wizerunku wsi. 

Jakie obyczaje i tradycje mają być u nas 
pielęgnowane i rozwijane?

Tradycje  ludowe  kultywowane  przez 
mieszkańców wsi  powstałe.

Jak mają wyglądać mieszkania i obejścia? Mają być czyste i zadbane. Mieszkańcy dbają o 
ich estetyczny wygląd i porządek.

Jaki ma być stan otoczenia i środowiska?
Lepsza infrastruktura, ułatwiająca życie na wsi. 
Niezanieczyszczone  środowisko  naturalne 
umożliwiające kontakt z naturą. 

Jakie ma być rolnictwo?
Przynoszące  dochód,  zmodernizowane  i 
bezpieczne  dla  środowiska,  wyposażone  w 
nowoczesne maszyny i urządzenia.

Jakie mają być powiązania komunikacyjne?
Więcej  połączeń  komunikacji  autobusowej 
umożliwiających  komunikację  z  miastami 
ościennymi.

Co zaproponujemy dzieciom i młodzieży?

Nowoczesną świetlicę  wiejską,  wyposażoną w 
sprzęt  umożliwiający  różnorodny  rozwój  i 
doskonalenie  umiejętności.  Boisko  sportowe. 
Szeroka  gama  programów  rozrywkowych  i 
rekreacyjnych. Dostęp do Internetu. 

Mając na względzie powyższe ustalenia postanowiono sformułować następującą wizję wsi:

Jabłowo Pałuckie –wieś nowoczesna i zintegrowana  .  

Uwzględniając mocne i słabe strony Jabłowa Pałuckiego oraz określoną wizję wsi 
przyjęto następujące priorytety, które umożliwią realizację zadań zmierzających do 
spełnienia tej wizji:

PRIORYTET 1. ROZWÓJ I POPRAWA LOKALNEJ 
INFRASTRUKTURY.

HIERARCHIA 
WAŻNOSCI

1. REMONT I WYPOSAŻENIE ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ 1
2. BUDOWA „GRZYBKA” Z ZADASZENIEM I ŁAWKAMI 3
3. REMONT BOISKA SPORTOWEGO 1
4. REMONT DRÓG GMINNYCH PRZEBIEGAJĄCYCH PRZEZ 
WIEŚ

1

PRIORYTET 2: AKTYWIZACJA I INTEGRACJA LOKALNEJ 
SPOŁECZNOSCI

1. ORGANIZACJA IMPREZ KULTURALNYCH I SPORTOWO- 
REKREACYJNYCH

2

2. REMONT POMNIKA POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH 1
3. KURSY I SZKOLENIA DLA MIESZKAŃCÓW WSI 2
Hierarchia ważności: 1- najważniejsze,
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  3- najmniej ważne

5. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 
społeczność lokalną:

PRIORYTET 1: ROZWÓJ I POPRAWA LOKALNEJ INFRASTRUKTURY.

Nazwa zadania REMONT I WYPOSAŻENIE ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ
Cel Działanie  przyczyni  się  do  poprawy  jakości  życia  na  wsi  poprzez 

zaspokojenie  potrzeb  społecznych  i  kulturalnych  mieszkańców  wsi, 
rozwój infrastruktury na potrzeby społeczności wiejskiej.

Przeznaczenie Świetlica  jako  miejsce  spotkań  mieszkańców,  zebrań  wiejskich, 
miejscem realizacji zadań z zakresu kultury, edukacji, rekreacji, działań 
integracyjnych i aktywizujących społeczność lokalną.
W ramach projektu zaplanowano remont  świetlicy oraz wyposażenie 
świetlicy w sprzęt dla działających sekcji zainteresowań, zakup sprzętu 
sportowego,  gier,  sprzętu  multimedialnego,  muzycznego,  stworzenie 
dostępu do Internetu, zakup komputerów z oprogramowaniem.

Harmonogram 
realizacji

2012 r.

Wartość operacji
(szacunkowa)

20.000,00 zł

Źródło 
finansowania

Budżet Gminy Łabiszyn, PROW

Nazwa zadania BUDOWA „GRZYBKA” Z ZADASZENIEM I ŁAWKAMI
Cel Umożliwienie  mieszkańcom  wsi  realizację  imprez  masowych  w 

otwartej  przestrzeni.  Działanie  przyczyni  się  do  poprawy  bazy 
kulturalno-  rekreacyjnej  na  wsi.  Rozszerzy  możliwości  realizacji 
programów  umożliwiających  mieszkańcom  Miejscowosci  czynne 
spędzanie czasu oraz realizacje imprez muzycznych i rozrywkowych. 

Przeznaczenie „Grzybek” to miejsce wyposażone w scenę, ławki i miejsce do zabaw 
tanecznych  oraz  realizacji  gier  i  konkursów  okolicznościowych. 
Przeznaczone jest do realizacji imprez w otwartej przestrzeni w okresie 
lata.  W ramach  projektu  zaplanowano  wybudowanie  sceny,  miejsca 
utwardzonego  przeznaczonego  do  zabaw,  konkursów,  gier  oraz 
wyposażenie miejsca w ławki, kosze na śmieci i oświetlenie. 

Harmonogram 
realizacji

I etap:  2010 r.
II etap: 2013 r.
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Wartość operacji
(szacunkowa)

I etap:   35.000,00
II etap: 35.000,00

Źródło 
finansowania

Budżet Gminy Łabiszyn
PROW

Nazwa zadania REMONT BOISKA SPORTOWEGO
Cel Zapewnienie miejsca aktywnego wypoczynku dla dzieci  i młodzieży, 

poprawa jakości  życia  na wsi,  wyrównanie  szans edukacyjnych oraz 
umożliwienie powstania sekcji sportowych na wsi.

Przeznaczenie Miejsce aktywnego spędzania czasu wolnego dla dzieci  i  młodzieży, 
rozwój kultury fizycznej na wsi.

Harmonogram 
realizacji

2010 r.

Wartość operacji
(szacunkowa)

65.000,00

Źródło 
finansowania

Budżet Gminy Łabiszyn, PROW

Nazwa zadania REMONT DRÓG GMINNYCH PRZEBIEGAJĄCYCH PRZEZ 
WIEŚ

Cel Poprawa jakości życia na wsi; bezpieczeństwa pieszych i kierowców na 
drogach poprzez poprawę stanu infrastruktury drogowej. 

Przeznaczenie Realizacja zadań posłuży mieszkańcom wsi oraz użytkownikom dróg.
Harmonogram 
realizacji

2010-2017

Wartość operacji
(szacunkowa)

300.000,00

Źródło 
finansowania

Budżet Gminy Łabiszyn, PROW

PRIORYTET 2: AKTYWIZACJA I INTEGRACJA LOKALNEJ SPOŁECZNOSCI.

Nazwa zadania ORGANIZACJA IMPREZ KULTURALNYCH I SPORTOWO- 
REKREACYJNYCH

Cel Aktywizacja  i  integracja  mieszkańców  wsi,  zaspokojenie  potrzeb 
społecznych,  kulturalnych,  sportowych  oraz  rekreacyjnych, 
kultywowanie tradycji lokalnych.

Przeznaczenie Wzrost aktywności mieszkańców wsi w sferze kultury, w działaniach 
sportowych  i  rekreacyjnych  oraz  integracja  mieszkańców 
miejscowości.

Harmonogram 
realizacji

2010-2017
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Wartość operacji
(szacunkowa)

24.000,00 ( 3.000,00 na rok)

Źródło 
finansowania

Budżet Gminy Łabiszyn, środki własne, środki z budżetu 
wojewódzkiego z  realizowanych konkursów.

Nazwa zadania REMONT POMNIKA POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH
Cel Celem operacji jest odnowienie pomnika, który dla mieszkańców oraz 

społeczności gminnej jest częścią historii gminy. 
Przeznaczenie Zachowanie pomnika dla potomnych na pamiątkę walk powstańczych 

na terenie gminy Łabiszyn.
Harmonogram 
realizacji

2010

Wartość operacji
(szacunkowa)

10.000,00

Źródło 
finansowania

Budżet Gminy Łabiszyn, PROW.

Nazwa zadania KURSY I SZKOLENIA DLA MIESZKAŃCÓW WSI
Cel Aktywizacja  edukacyjna  mieszkańców  wsi,  wyrównanie  szans 

edukacyjnych, podniesienie poziomu świadomości społecznej.
Przeznaczenie Zaspokojenie potrzeb edukacyjnych mieszkańców wsi.
Harmonogram 
realizacji

W zależności od harmonogramu konkursów POKL i możliwości 
projektowych.

Wartość operacji
(szacunkowa)

W zależności od rodzaju kursów i szkoleń.

Źródło 
finansowania

POKL 2007-2013, środki pozabudżetowe z dostępnych źródeł.

6. Monitoring i ewaluacja:

Plan Odnowy Miejscowości Jabłowo Pałuckie na lata 2010-2017 jest dokumentem, który 
może  ulegać  modyfikacjom  i  zmianom  w  zależności  od  oczekiwań  i  potrzeb  lokalnej 
społeczności.  Dokument  podlegać  będzie  ocenie  i  aktualizacji  w  zależności  od  istotnych 
uwarunkowań rozwoju, przynajmniej jeden raz w trakcie kadencji władz gminy. 
Za bieżący monitoring realizacji zadań, o których mowa w dokumencie odpowiadać będzie 
Lokalna  Grupa  Odnowy Miejscowości  Jabłowo  Pałuckie  oraz  sami  zainteresowani,  czyli 
mieszkańcy.  Do  zadań  Grupy  należeć  będzie  również  upowszechnienie  wiedzy  na  temat 
zamierzeń przedstawionych w dokumencie wśród mieszkańców wsi. 
Przed zakończeniem każdej kolejnej kadencji samorządu lokalnego, Lokalna Grupa Odnowy 
Miejscowosci  Jabłowo  Pałuckie  sporządzi  sprawozdanie  z  realizacji  Planu  Odnowy 
Miejscowosci Jabłowo Pałuckie, które przedstawione zostanie do wiadomości mieszkańcom 
wsi, członkom Rady Sołeckiej oraz radnym Gminy.
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7. Podsumowanie:

Plan Odnowy Miejscowości  Jabłowo Pałuckie  został  opracowany przez Lokalną 
Grupę Odnowy Miejscowości. Plan ten sprecyzował oczekiwany kierunek rozwoju wsi w 
najważniejszych  dziedzinach  życia  społeczno-gospodarczego  oraz  kulturalnego, 
Sformułował  priorytety  i  cele  do osiągnięcia,  do  których  należy dążyć,  aby poprawić 
komfort  życia  jej  mieszkańców.  Realizacja  tych  celów,  wymaga  podjęcia  wielu 
szczegółowych  działań,  które  określa  harmonogram  zawarty  w  Planie  Odnowy 
Miejscowości Jabłowo Pałuckie.

Na pierwszy plan wysuwa się modernizacja i wyposażenie świetlicy środowiskowej 
umiejscowionej w centrum wsi. Jest ona miejscem spotkań mieszkańców i ich udziału w 
wielu  imprezach  kulturalnych,  integrujących  społeczność  wiejską.  Grupie  Odnowy 
Miejscowości  nie  brakuje  pomysłów  na  realizację  tych  spotkań  z  udziałem  dzieci  i 
dorosłych  mieszkańców  oraz  przedstawicieli  okolicznych  wsi.  Istotnym  zadaniem jest 
remont boiska sportowego, gdzie znajdą swoje miejsca sportowe drużyny składające się z 
mieszkańców wsi i z okolicznych miejscowości. 

 Z realizacją  powyższych zamierzeń związanych jest również szereg działań w 
ramach poprawy estetyki wsi takich jak upiększenie placu wokół świetlicy środowiskowej 
oraz  wokół  zabudowań  i  siedlisk  mieszkańców,  które  to  mieszkańcy  zobowiązali  się 
przygotować w ramach integracji środowiska własnoręcznie.

W dalszej przyszłości nie można zapomnieć o poprawie i rozwoju infrastruktury 
wiejskiej, która pozwoli na zrównanie warunków życia mieszkańców wsi i miast. Mowa 
tu o modernizacji dróg, między innymi modernizacja drogi Jabłówko- Jabłowo Pałuckie- 
Chomętowo.

Efektem  realizacji  tych  zadań  będzie  wizerunek  nowoczesnej,  estetycznej  i 
zorganizowanej wsi  wypracowanej przez mieszkańców.

Opisane w Planie  Odnowy Miejscowości działania  powinny przynieść poprawę 
jakości życia mieszkańców wsi i służyć rozwojowi Gminy Łabiszyn. 

Lokalna Grupa Odnowy Miejscowości 
Jabłowo Pałuckie
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